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12月期末勤勉手当の支給について 
 
 
養父市職員の 12月期末勤勉手当の支給について、発表します。 

 
【支給率】 特別職 

議  員 

一般職 

2.225 月分（前年 2.175 月分） 

2.05 月分 （前年 2.05 月分） 

2.3 月分  [期末 1.25 月  勤勉 1.05 月] 

  （前年 2.25 月分  [期末 1.225 月 勤勉 1.025 月]） 

【支給日】 2025 年 12 月 10 日  

【支給額等】  

区 分 

2025. 12.10 支給 2024. 12.10 支給 対 前 年 

人
数 

支給額(円) 
人
数 

支給額(円) 

人 数 支給額 

比較
(人) 

比率
(％) 

比較 
(円) 

比率
(％) 

特別職、正規職
員(短時間勤務

職員を除く) 
293 242,878,019 291 221,672,493 2 100.69 21,205,526 109.57 

会計年度任用職
員（月額給） 

182 94,882,444 187 83,798,783 △5 97.33 11,083,661 113.23 

議 員 16 11,590,700 16 8,165,355 0 100.00 3,425,345 141.95 

合 計 491 349,351,163 494 313,636,631 △3 99.39 35,714,532 111.39 

 

【期末勤勉手当の主な増減理由】 

〇前年度に比べ総支給額が増となっているのは、前年人勧により職員の給料月額が改定され増額となったこと、

算定基礎に含まれる地域手当が支給されることになったこと、期末勤勉手当支給率が 0.05 増となったことに

よるもの。また、市長は 2024 年 11 月就任、前副市長は 2024 年 11 月末退任のため、前年 12 月の期

末手当は在職期間の割合により満額支給ではなかったものが満額支給となったもの。 

〇議員の期末手当の支給総額が増となっているのは、昨年は改選があり在職期間による支給割合が 100 分の

30 の議員がいたが、新たに議員となった議員を含め、全員が満額支給となったもの。 

 

【特別職の手当額】（  ）は前年 12 月 10 日時点の額 

市  長 

副市長 

教育長 

議  長 

常任委員長等 

1,916,392 円 

1,541,925 円 

1,431,787 円 

969,650 円 

721,600 円 

（561,998 円） 

（1,205,820 円） 

（1,399,612 円） 

（969,650 円） 

（721,600 円） 

 

 

 

副議長 

議  員 

 

 

 

766,700 円 

699,050 円 

 

 

 

（766,700 円） 

（699,050 円） 

【一般職の平均手当額】 818,635 円（754,410 円）医師職、会計年度任用職員、短時間勤務職員を除く 

【一般職の平均年齢】 43 歳 6 月（42 歳 10 月）支払日時点。会計年度任用職員、短時間勤務職員を

除く。 

 
【問合せ】 
経営企画部 経営総務課  課長：和田 久仁彦  担当者：南 奈津子 
電話：079-662-3161 

 


