



## 12 月期末勤勉手当の支給について

養父市職員の 12 月期末勤勉手当の支給について、発表します。

【支給率】 特別職 2.225 月分（前年 2.175 月分）  
 議員 2.05 月分（前年 2.05 月分）  
 一般職 2.3 月分 [期末 1.25 月 勤勉 1.05 月]  
 （前年 2.25 月分 [期末 1.225 月 勤勉 1.025 月]）

【支給日】 2025 年 12 月 10 日

【支給額等】

区 分	2025. 12.10 支給		2024. 12.10 支給		対 前 年			
	人 数	支給額(円)	人 数	支給額(円)	人 数		支給額	
					比較 (人)	比率 (%)	比較 (円)	比率 (%)
特別職、正規職員(短時間勤務職員を除く)	293	242,878,019	291	221,672,493	2	100.69	21,205,526	109.57
会計年度任用職員(月額給)	182	94,882,444	187	83,798,783	△5	97.33	11,083,661	113.23
議 員	16	11,590,700	16	8,165,355	0	100.00	3,425,345	141.95
合 計	491	349,351,163	494	313,636,631	△3	99.39	35,714,532	111.39

【期末勤勉手当の主な増減理由】

- 前年度に比べ総支給額が増となっているのは、前年人勧により職員の給料月額が改定され増額となったこと、算定基礎に含まれる地域手当が支給されることになったこと、期末勤勉手当支給率が 0.05 増となったことによるもの。また、市長は 2024 年 11 月就任、前副市長は 2024 年 11 月末退任のため、前年 12 月の期末手当は在職期間の割合により満額支給ではなかったものが満額支給となったもの。
- 議員の期末手当の支給総額が増となっているのは、昨年は改選があり在職期間による支給割合が 100 分の 30 の議員がいたが、新たに議員となった議員を含め、全員が満額支給となったもの。

【特別職の手当額】（ ）は前年 12 月 10 日時点の額

市 長	1,916,392 円	(561,998 円)		
副市長	1,541,925 円	(1,205,820 円)		
教育長	1,431,787 円	(1,399,612 円)		
議 長	969,650 円	(969,650 円)	副議長	766,700 円 (766,700 円)
常任委員長等	721,600 円	(721,600 円)	議 員	699,050 円 (699,050 円)

【一般職の平均手当額】 818,635 円（754,410 円）医師職、会計年度任用職員、短時間勤務職員を除く  
 【一般職の平均年齢】 43 歳 6 月（42 歳 10 月）支払日時点。会計年度任用職員、短時間勤務職員を除く。

【問合せ】

経営企画部 経営総務課 課長：和田 久仁彦 担当者：南 奈津子  
 電話：079-662-3161